

## Znikająca chata

Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach wzięła udział w projekcie „Klimat na dobrą książkę” realizowanym przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informatycznego wraz z Wydawnictwem Widnokrąg.

Otrzymaliśmy książkę autorstwa Ruth Lillegraven pt. *Znikająca chata* z serii Klub Przyjaciół Planety. Na jej podstawie odbyły się warsztaty literackie, na które zaprosiliśmy uczniów klasy trzeciej z Miejskiego Zespołu Szkół nr 5 w Gorlicach.

Bohaterami książki jest grupa nastolatków — Vanja, Sivert i Mo, mieszkający w niewielkiej miejscowości w północnej Norwegii. Szukają miejsca na siedzibę Klubu Przyjaciół Planety, w którym mogliby planować kolejne działania na rzecz ochrony środowiska. Znajdują idealne miejsce, opuszczoną, piękną chatę, która niestety zostaje zniszczona. Czy członkom Klubu Przyjaciół Planety uda się odkryć, kto zanieczyszcza okolicę i wyrzuca toksyczne odpady? Zachęcamy do lektury!

Po przeczytaniu fragmentu tekstu wspólnie zastanawialiśmy się, jakie cechy powinien posiadać detektyw. Czy trzecioklasiści nadają się na ekologicznych detektywów? By to sprawdzić przygotowaliśmy dla nich kilka zadań do wykonania. Najpierw musieli odszukać koperty umieszczone w różnych zakamarkach biblioteki i ułożyć ukryte w nich puzzle. Następnie, podzieleni na kilka grup, otrzymali tajemnicze, zaszyfrowane listy. Ich zadaniem było odszyfrowanie wiadomości. Był czas na zabawę z chustą i tunelem animacyjnym. Na zakończenie spotkania uczniowie sprawili, że na bibliotecznym drzewku „wyrósł” zielone liście, po czym nasi goście otrzymali legitymację agenta Klubu Przyjaciół Planety.

Pamiętajmy, że każdy może zostać ekoboherem i poprzez codzienne czynności pomagać w ochronie Ziemi. Warto i trzeba dbać o środowisko naturalne i otaczającą nas przyrodę. Bowiem „Ziemia nie należy do człowieka, człowiek należy do Ziemi. Cokolwiek przydarzy się Ziemi, przydarzy się człowiekowi. Człowiek nie utkał pajęczyny życia — jest on nitką w tej pajęczynie. Jeżeli niszczy więc pajęczynę, niszczy samego siebie” – Wódz Seattle.

Spotkanie odbyło się w ramach gorlickiej edycji **XXIII Małopolskich Dni Książki Książka i Róża**.



